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Wijewo, dnia 29 pazdziernik 2019 r.

RR 271.1.5.2019

znak postgpowania

dotyczy: zapytania do tresci SIWZ w zwigzku z ogloszonym przetargiem
nicograniczonym na ,,Ubezpieczenie mienia 1 odpowiedzialnosci
Zamawiajgcego”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiajagcy — Gmina Wijewo w odpowiedzi na
zapytania do tresci SIWZ dla zamoéwienia pn. ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajacego”, informuje, ze w ramach prowadzonego postgpowania o zamowienie
publiczne jw. wplyneto zapytanie od jednego z wykonawcow, ktorego tresé¢ przedstawiamy
ponizej wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego.

Pytanie 1:
Whioskujemy o udzielenie informacji o réznicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiajgcego z

ostatnich 3 lat w poréwnaniu do wnioskowanego (franszyz udziatow wlasnych, limitéw
odpowiedzialnosci, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje iz zakres i przedmiot ubezpieczenia jest identyczny jak w ostatnich 3
latach, W poprzednich okresach nie bylo franszyz i udzialéw wiasnych.

Pytanie 2:
Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynkéw zglaszanych do

ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz dane na temat budynkéw podane sa w zatgczniku nr 6 do SIWZ
tabela wykaz budynkéw. Informacja na temat wickszych modernizacji w budynkach (rok) jest
wskazana przy latach budowy poszczegdlnych lokalizacji, w pozostalych przypadkach
remonty wykonywane sg na biezgco wedle potrzeb. i posiadanych $rodkow pieni¢znych.

Pytanie 3:
Whioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje

zgloszone do ubezpieczenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie dokona¢ takiego podziatu.



Pytanie 4:
Whioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiajgcy dokonal ostatniego przegladu stanu

technicznego wiat przystankowych i innych budowli uzytku publicznego oraz w jak czgsto
dokonuje tych przegladow. Czy jest sporzadzany protokot ogledzin?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje iz przeglady i naprawy sg wykonywane na biezgco, przy zalozeniu, iz
nie rzadziej niz raz roku, co potwierdzajg stosowne dokumenty.

Pytanie 5:
Whnioskujemy o wykaz inwestycji jakie bgdg przeprowadzane przed podmiot w ciagu

najblizszych 3 lat.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje iz nie jest w stanie na dzien dzisiejszy sporzadzi¢ szczegolowego
wykazu inwestycji na najblizsze 3 lata poniewaz sg one uzaleznione od srodkéw, ktére Gmina
bedzie posiada¢ na taki cel. Jedyna inwestycja wieloletnig wpisang w Wieloletnig Prognoze
Finansowg jest budowg sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Potrzebowo.

Pytanie 6:
Whnioskujemy o ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat w wartosci rzeczywistej, tj.

wartosci odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zuzycie techniczne.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 7:
Whnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miala miejsce powddz w jakiejkolwiek

lokalizacji.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje iz na terenie Gminy po 1997r. nie wystgpita powddz.

Pytanie 8:
Whnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowosei z okresu ostatnich 5 lat, w

tym o szkodach, ktore zostaty odmowione.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje iz w 2014 1 2015 roku miat ponizsze szkody:
2014 rok
zalanie pomieszczen wskutek peknigcia rury centralnego
6 989,49 . _ 3 A e s 2
2 2 ogien ogrzewania (6.115,60zt); zerwanie fragmentu opierzenia
dachu budynku wskutek wichury podczas burzy (873,89zl)
1 184,50 zt elektronika uszkodzenie gniazda w tablecie
2015 rok
1 600,00 zt ogien uszkodzenie namiotow wskutek silnego wiatru
Pytanie 9:

Whnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
a. budynki wylgczone z eksploatacji,
b. pustostany,
c. budynki w zlym lub awaryjnym stanie technicznym.



Jezeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie
zabezpieczenia.

Czy istnieje mozliwos¢ zawezenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynkéw
wylacznie do FLEXA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz nie zglasza do ubezpieczenia powyzszych budynkow.

Pytanie 10:
Whioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500 zl dla szkod

rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 11:
Whnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego drég oraz budzecie

przeznaczonym na ich remonty w okresie najblizszych 3 lat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz stan techniczny drog okresla jako dobry. Na remonty drog w
okresie najblizszych 3 lat zamierza przeznaczy¢ $rodki stosowne do zidentyfikowanych
potrzeb, ktorych wysokosé na obecny moment przed przyjgciem uchwaly budzetowej trudno
jest okreslié.

Pytanie 12:
Czy podmiot posiada, uzytkuje, zarzadza wysypiskiem, skladowiskiem lub sortownig

odpaddow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje iz nie posiada, nie uzytkuje i nie zarzadza skladowiskiem oraz
sortownig odpadow, natomiast jest wlascicielem gruntu na ktérym istnieje zrekultywowane
wysypisko — obecnie juz nie jest uzytkowane.

Pytanie 13:
Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zglasza

do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury
drogowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, zglasza do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko drogi wewngtrzne,
mosty, pomosty, przepusty, kladki do sumy ubezpieczenia 50.000z}

Pytanie 14:
Whnioskujemy wprowadzenie do umowy ,Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Waznych

Powodow” o tresci:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Waznych Powodow

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowg ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesigcznego
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec kazdego okresu polisowania, z zastrzezeniem,
ze Ubezpieczyciel moze tego dokonaé¢ wylgcznie z waznych powodow.

Do waznych powodéw nalezg:
1. wysoka szkodowos¢ z przedmiotowej umowy, dotyczaca kazdego rodzaju ubezpieczenia

oddzielnie,



6.

Przez wysoka szkodowos$¢ rozumie si¢ stosunek wyplaconych odszkodowan i rezerw
szkodowych z poszczegdlnych ubezpieczen do sktadki zarobionej za pierwsze 10 miesiecy
danego roku ochrony - przekraczajacg 65%,

. niewyrazenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie

jej przeprowadzenia,

. wyludzenie lub préba wyludzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub $wiadczenia

z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,

. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie dzialalnosci,
. istotna zmiana warunkow reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym o$wiadczeniem

Ubezpieczyciela,
zmiana polityki polegajaca na wycofaniu si¢ Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientéw
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostajg bez zmian.
Powyzsze wyjasnienia i zmiany SIWZ sa wigzgce dla wszystkich wykonawcow.

Z poywazaniem




